177. *Hoc est quod sedes Apostolica magnopere eamet, ut quia mundo radix est Apostoli gloriosa confessio, nulla vima prauis atq; nulla prorsus contagione maculetur. Nam si (quod Deus auertat, quod fieri nam posse confidimus) tale aliquid proueneret (nimirum vt Petri confessio, hoc est, sedes Apostolica, contagione aliqua falsæ doctrinæ macularetur) unde cuiquam resistere audeamus errori? Vel unde correctionem errantibus posceremus?*

178. *Gennadius Massiliensis Presbyter de fide sua scriptis librum ad Papam Gelasium. Sic enim moris erat vt faceret de quorum fide vel suspicio leuis fuisset.*

179. *Gelasius Episcopis per Lucaniam, Brutos & Siciliã constitutis: Indignum est, quinquam Pontificum hanc obseruantiam refutare, quam B. Petri sedem & sequar ideas, & docere satius, conueniens est, ut totum corpus Ecclesie in hac sibime obseruatione concordet, quam illic vigere consuevit, ubi Dominus Ecclesie totius posuit principatum.*

180. *Gelasius ad Episcopos Dardanix: Vniuscuiusque Synodi constitutum, quod vniuersalis Ecclesie probant assensus, nullam exequi sedem præ cateris oportet, quam primam: quæ & vniquamque Synodum & sua auctoritate confirmat, & continuata moderatione custodit, præ suo scilicet principatu, quem B. Petrus Apostolus Domini voce perceptum, Ecclesia nihilominus subsequente, & tenuis semper, & retinet.*

Idem in concilio 70. Episcoporum, & sanctarum scripturarum in Canonẽ tradidit, & ex Patrum opusculis, quæ rata, quæq; apocrypha habenda essent, declarauit, & vniuersos hæreticos, cuiusque scripta perpetuo damnauit anathemate, sub cuius concilij initio sic habetur: *Romana Ecclesia nullis Synodicis constitutis, cateris Ecclesiis prælatæ est. Sed Euangelica voce Domini primatum obtinuit, Matth. 16. Est ergo prima Petri Apostoli sedes Romanã Ecclesia, non habens maculam, neque rugam, nec aliquid huiusmodi. Hæc septuaginta Episcopi in Synodo.*

Quidam nescio cuius hæretis Anastasium insimulant, quod cum Photino Thessalonicensi Diacono Acacii consorte communicasset, atque Acacium ab antecessoribus suis damnatum reuocare voluisset. Primum Acacium reuocari non poterat ab Anastasio, qui ante pontificatum eius vita defunctus fuerat, vt constat ex Euagr. lib. 3. cap. 23. Deinde Anastasius Pontifex in epistola quam scribit ad Anastasium Imperatorem, precatur eius clementiam, *ut nomen Acacii, quod multis ex causis offendiculum Ecclesie conuulsit, faceret.* Quomodo autẽ putabimus, eum communicasse cum Acacii consorte, qui hec Constantinopolitanos quidem cum iudeo Acacii appellatione communiãre passus est. Tertio, qui hæretis actus hunc Pontifex, nullum ea de re testimonium antiquitatis proferunt. Quarto, crimen hoc, quod unq; id est, se hismaris portus est, quam hæreticos crimen. Neque enim Acacium ipsum, ac multo minus Photium Diaconum, in hæresim lapsum esse probant, etiamsi pacis causa non recte cum hæreticis communicarent. Quinto, si vel maxime cum hæreticis communicasset Anastasius, tamen ab omni hæretis crimine libera transisset Romana Ecclesia, quæ in illa causa (quam Gratianus commemorat distinct. 19.) ob id Anastasij factum ab eo discessisse dicitur. Sexto, si & Romana Ecclesia potuisset ad punctum aliquod temporis lapsa esse: tamen Deus providentiam suam ex ea re mirabilem erga illam sedem ostendisset, eo quod Pontifex, qui fuisset causa erroris, diuinitu ideo percussus est, ne per Petri sedem Catholica Ecclesia in errorem aliquem duceretur: nemo enim id in Anastasio imitatus esset, ob quod cum à Deo percussus intellexisset.

Postremò

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
succesſio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & apoſtate, qui ſucceſſio-
nem continuatam non habent.

DE CERTIS DVBIIS, QVÆ INTER

CATHOLICOS HOC TEMPORE CIRCA

prædeſtinationem exorta ſunt, quorum præſertim
ſi quis pertinaciter defenderes, Semi-
pelagianus habendus eſſet.

IN VRBE MASSILIENSI, ET IN RELIQUA GALLIA
viri quidam Eccleſiaſtici lectus D. Auguſtini opusculis, quæ contra Pelagia-
nos ediderat, Pelagianos quidem pro hæreticis habuerunt; ſed nonnulla in
Auguſtini dictis Patrû opinionioni & Eccleſiaſtico ſenſui contraria putauerunt.

Hæretici & Pſeudopropheta.

De principio Iuſtitia.

Exiſtimabant (vt Hilarius in
Epiſtola ſua ad Auguſtinum re-
fert) adiuuari gratia Dei cum
qui cepiſſet velle, non etiam
donari, vt vellet.

De Perſecutione.

Deinde quicquid donatum
ſit prædeſtinatus, id eos amittere
poſſe, & retinere propria volun-
tate.

De numero prædeſtinatorum.

Non eſſe definitum eligen-
dorum reiſcendorumque nu-
merum.

De præſiſtis parvulorum
operibus.

Ex parvulis tales baptizari an-
tequam moriantur, talesq; mo-
ri antequam baptizentur, quales
futuros illos in annis maioribus,
ſi ad actipam ſeruarentur gra-
tiam, diuina ſcientia præuident.

Doctores Catholici, & caſtodes
murorum Eccleſia.

Contra hunc errorem D. Auguſtinus ſcrip-
ſit librum pnorem de Prædeſtinatione Sancto-
rum, vbi ex ſcripturis probat, nihil nos habere
quod non accepimus, 1. Cor. 4. Cum ne cogitare qui-
dem ex nobis ipſis aliquid poſſimus, ſed omnis iuſſi-
cientia noſtra ex Deo ſit. 2. Cor. 3. Ad iſericordiam
enim conſequimur, vt fideles ſimus, 1. Timoth. 1.
Nam & fides Dei donum eſt, Ephes. 2. Nec ad
Chriſtum aliquis venire poteſt, niſi Pater traxerit
eum, Ioann. 6.

Contra iſtum errorem Auguſt. ſcripſit po-
ſtorenem librum de bono perſeuerantiæ, de
quo ſcriptum eſt, Philip. 1. Vobis donatum eſt, pro
Chriſto non ſolum, vs credatis in eum, verum etiam
vt pati miniſtri pro eo. Optimus enim ſinus Chriſti tantum
eſt, pati pro Chriſto, & qui perſeuerauerit vsque in
finem, hic ſaluus erit. Matth. 10. Qui videtur ſta-
re, videat ne cadat. Potens eſt Dem (non autem ipſe
ſeipſum) ſtatueret illum, dum non permiſſa tenta-
ri ſupra id quod poſſumus, 1. Cor. 13. Dem opera-
tur in nobis & velle & perficere pro bona volunta-
te. Philipp. 2.

Auguſtin. de corrept. & gratia, cap. 13. Præ-
deſtinatorum ita certus eſt numerus vt nec adda-
tur ei quiſquam, nec minuat ex eis. Potens eſt
Deus ex lapidibus iſtius ſuſcitare filios Abrahe.
Matth. 3. Quasi dicat: Non deerit villo modo nu-
merus Abrahe promiſſus. Et Apoc. 3. Tene quod
habes, ne alius accipias coronam tuam. Scenim
alius non eſt accepturus, niſi iſte perdidit, certus
eſt numerus.

Auguſtin. de bono perſeuerantiæ. ca. 10. Falſum
eſt ſecundum ea mortuos indicari, qua facturi eſſent,
ſi ad viuentes Euangelium perueniret.

Saluianus Epicoſopus Maſſilienſis, de iudicio
& prouidentia Dei lib. 4. Que fieri non videntur,
quasi facta habere non poſſunt. Nullus pro eo quod
non admiſſiſ, ſcelere puniatur.

*Præ-

h 2

*Auguſt.

Anno Domi- ni	Pontifices Romani	Impe- ratorum Rom.
492.	ſ. O. 1. Gelasius Valer. Ep- ſcopo ſicut Alar. Gohr an. 4. m. 1. d. 19.	1.
51.	Anaſtaſius I. Teodor. Petri ſimili Romani. ſ. d. 4. m. 1. d. 11. d. 14.	

Postremò, non quid Episcopi faciant, sed quod legitime faciendum decernant, spectandum esse, Christus ipse docuit, cum inberet suos facere ut quod sedentes in Moysi cathedra dicerent illis. Id autem legitime decretum intelligitur, quod ex more maiorum & concilij sententia libere decernitur. Cum ergo nihil tale sub Anastasio Ecclesia Romana decerneret, utique illa & quoad factum ipsum, & quoad vis omne ab heresi est immunis.

134. Ecclesia Orientalis ad Symmachum Episcopum Romanum: *Quotidie à sacro Doctore tuo Petro doceris, omnes Christi per totam habitabilem mundum tibi crediti ad pacem.* Ennodius in libro Synodorum sub Symmacho habitatum, Athanasium Romano Antistiti imparem locum ostendit. Itemque de Pontifice Romano ait: *Qui B. Petri Apostoli Vicarium assimat.* (Et post:) *Sanctorum voce patet, Pontificum dignitatem sedis Romana facta toto orbe venerabilem, dum illi, quicquid huiusmodi est ubique, submittitur, eum totius corporis caput esse designatur.* Et paulo antè: *Causas Prasulus sedis istius suos vices referant arbitria.*

135. Paulus Diaconus in vita Anastasij Imperatoris: *Transiit in diu Rex clausis Catholicorum Ecclesiis, 220. Episcopi in Sardiniam exilio relegant, quibus B. Papa Symmachus quotidiana subsistat ministrare non desinit.* Et hoc quidem sedi Apostolicæ proprium fuisse, iam ante ex Eusebio docuimus. Natura quippe iubet, vt omnium Ecclesiarum Pastor nullius gentis aut lingue fideles à se putet alienos, sed omnibus potius tanquam pater filios aethiurzet.

136. In Synod. 3. sub. PP. Symmacho Eulalius Syracusanus Episcopus dixit: *Apostolica sedis Prasul prerogativa Petri per vniuersum orbem primatus obtinens sacerdotij, status Synodalibus consuevit tribuere firmitatem.*

137. Theodoros lector Colledaneorum lib. 2. *Imperator Anastasius Mucedonius Patriarcham Constantinopolitanum vehementer vsus, ut Synodum Chalcedonensem, qualemque dicitur. Ille vero sine vniuersali Synodo, cui magna Roma Episcopus praesideret, nihil se facturum dixit. Illa ergo Synodus vere vniuersalis & vnicè rata est, cui Romanus Episcopus praesidet. Graeci etiam Episcopi testimonium est hoc.*

138. In Synodo 4. sub Symmacho plusquam 70. Episcopi à Rege Theodorico Romam conuocati, vt Papæ Symmachi Adā discerent, Regi dixerunt, *Papam debere Synodum conuocare, quia eius sui primatus Petri principatus, deinde cõsistorum auctoritas, singulari in Ecclesia tradidit potestatem; nec facile formam aliquam testari, antedicta sedis. Antistitem, magnorum subiugasse iudicio.* Vnde Theodoricos (tamen si haec uis alioqui esset) tam quæ ueritate ac uis Ecclesiastico uictus, ipsum Papam in euulgenda Synodo uoluntate suam significasse, declarauit. Cuique Episcopi non crederent Regis uerbo, Rex infans Papæ literas exhibuit. Quae ex re conuincitur, concilia quidem generalia per se ab Imperatoribus esse conuocata, uerum id nunquam esse factum absque Pontificis Romani iussu, siue ille prius ad Imperatores ob eam causam missus. Nam si legimus, & in Synodo Romana Siluestrum conuocasse concilium Nicaenum, & alibi Damasum ad Theodotium scripsisse, vt Constantinopolitanum primum congregaretur, itemque si Lednis permulce literæ extant, quibus Martianum ad conuocandam Synodum sapissimè hortatus est, si ne Theodencus quidem Athanasium cum Rex Irax esset, Synodum contra Papam cogere ausus esset, præterquam ex eiusdem Papæ auctoritate per literas consignari: quis dubitet, quin etiam si non tam exacte testimonium de uisus alicuius concilij generalis conuocatione per Papam facta, præterquam tamen ea conuocatio & plerumque ab initio procurata, & in se ipsa ad posterum cõfirmata sit.

139. In quinta duceptorum octodecim Patrum Synodo, sub Papa Symmacho habita, idem Symmachus dixit: *Sedis Apostolicæ (cui, lucet iudicij, præsumus) solida Petri confessione stabilita est.*

140. Paulus Diaconus in vita Anastasij: *Dum Anastasius in haeresi qua delapsus fuerat, perseveraret, diu in Christo naturas, Deitatem uideret, & humanitatu, Eugeuum haereticum sequens, deegerat: Hormisdas Papa, qui Symmacho successerat, direxit Enoadium Tusinensem Episcopum, aliosq. cum eo Constantinopolim Legatos, cum Catholice fidei inscripto; quatenus Anastasium ad Ecclesiam reduceret.* 141. *grentium. Is beatorum nauis fragili impauit, mandata, ut ipsam per totam Græciam ad aliquam ciuitatem accerteret. Quam eius impiam ueritatem diuina constantio uisus subsensit. Nam cum iam septimum & octidimum Imperij annum ageret, iam sulmus interit. Hunc pato errorem illum cepisse originem, quo putatum est, Anastasium Pontificem Romanum uisum diuino percussam esse. Quod etiam Anastasio Imperatori accidebat, Anastasio Pontifici per errorem facillime ascribi potuit.*

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesie
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostate,
qui successione conti-
nuatam non habent.

Anni
Domini.

Pontificatus
Romani.

Imperatoris
Romani.

Hæretici & Pseudopropheta.

De Prædeterminationis doctrina.

Prædicatione prædeterminatio-
nis audientibus plus desperationis,
quàm exhortationis afferri.

An omnibus offeratur gratia?

Arbitratur, velle Deum omnes
homines saluos fieri, vt nullus
habeatur exceptus, sed propitiationem,
quæ est in Sacramento sanguinis Christi,
vniuersis hominibus sine exceptione
esse propolitam.

Predictarum opinionum asser-
tiores, licet manifestè errauerint,
tamen hæretici iure habendi non
sunt, quia sic à S. Augustino dissen-
serunt, vt & ad ipsius dicta, quæ
ante scripserat, & ad alios Catholicos
Patres, & ad sedem Apostolicam
prouocarent. Vnde nec in eis
pertinacia fuit, nec vllum nomen
antiquos hæresum censores acceperunt.

100. De Nestorianis.

An Maria Deum pepererit.

Nestorius sententiam Anastasij
presbyteri (qua dixerat, Mariam à
nimine Deiparâ vocari debere)
pertinaciter defendens, nouam
hæresim condidit. Socras lib. 7. cap. 32.
Theodoret. hæret. fab. lib. 4. ca. pat.
ultimo.

Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesie.

August. de bono perseuerant. cap. 17. Hoc est
dicere, tunc de sua salute hominè
desperare, quando spem suam in
seipso, sed in Deo dixerit ponere,
cùm Ieremias clamet cap. 17. Maledi-
ctus, qui spem ponit in homine.

Celestinus Papa in epist. ad Episcopos Gal-
liz, cùm & Augustinum eximè laudasset,
ca. 2. & gratia Dei præuenientem
continuantem, necessitatem
exposuisset, cap. 5. 6. & 9. tandem
ita concludit: Profundiores verò,
difficilioresq; partes incurrentium
questionum, quas latius perit ac-
tuerunt, qui hæretico reuertentur,
sicut non audeamus contemnere,
ita non necesse habemus astruere.
Quia ad confitendam gratiâ Dei,
quius operi ac dignationi nihil
penitus subtrahendum est, satis
sufficere credimus, quicquid
secundum prædictas regulas
Apostolice sedis nos scripta docuerunt.

Celestinus ibidè cap. 3. Nonnulli, qui
Catholico nomine gloriantur, cum
Pelagium atq; Celestinum
anathematizare non dubitent,
ca. tantummodo sequi &
probare profectur, quia sacratissima
B. Apostoli Petri sedes contra
inimicos gratiæ Dei per
ministerium Præfulum suorum
sanxit & docuit.

Augustinus de prædestin. Sanctorum
ca. 1. Perueniunt isti fratres
nostri, vt credant eam Ecclesiam
Christi peccato primi hominis
obnoxium nasci genus humanum,
nec ab illo malo, nisi per
iustitiâ secundum hominum
aliquè liberari. Perueniunt
etiam, vt præueniri voluntates
hominum Dei gratiâ faciantur,
atque vt ad nullum opus bonum
vel incipiendum, vel perficiendum
sibi quicquam sufficere possent,
consentiant. Retentæ ergo ista,
in qua perueniunt, plurimum
eos à Pelagianorum errore
discernunt. Proinde si in eis
ambulent, & erent cum qui
dat intellectum, si quid de
prædeterminatione aliter
sapiant, ipse illis quocumque
reuelabit.

Socras lib. 7. ca. 32. Anastasij
verba (quibus Mariâ negavit
vocandâ esse Deiparâ) omnium
animos tam clericorum, quàm
Laicorum magnopere conturbauit.
Nam iam olim didicerant,
Christum verè Deum esse, &
nequaquam propter incarnationis
mysterium, tanquam solum
hominem à diuinitate separatum.
Hæc Socrates. Quæ verba
produxi, non ob Socras, verum
ob populi Constantinopolitani,
atque admodum cleri totius
Catholicam fidem ac testimonium.

De

h 3

August.

52.
P. Symma-
chus Romanus
Sacerdos, & ab
an. 11. ca. 7.
& 12.

438.

Ioannes Maxentius in responſione ad epiſtolam quæ falſo ab hæreticis dicebatur Hormiſidæ Papæ. An non eſt Catholicum, Chriſtum ſolum Dei vni vnum conſiteri ex indiuidua Trinitate? Pro hac enim ſola tenentia *deſyharum: Monachos conſtat ad Romanum fuiſſe profectos Epiſcopum*. Nam & ipſi hæretici ad hoc vbiq; hanc iſtam, cui reſpondimus, epiſtolam præſentunt, quatenus & ſæpe dictis Monachis inuidiam concitent, & omnes quaſi ex auctoritate Romani Epiſcopi præhibeantur, Chriſtum Filium Dei vnum conſiteri ex Trinitate. *Abſit, vt ex quolibet parte Catholicæ profeſſionis Romanus Epiſcopus contradicat.*

Ex libro Pontificali in vita Hormiſidæ. Poſtquam Anaſtaſius Imperator Eutyſchianus ſulmine percuffus interit, *Iuſtinus Orthodoxus Imperium ſuſcepit, & direxit auctoritatem ſuam ad Hormiſidam Papam ſedem Apoſtolicam, per Gratianum Illuſtrem nomine, petens in ſede Apoſtolica, vt rediret, & araretur pax Eccleſiarum.* Acceſſit enim Conſtantinopolis Epiſcopus, ſe ac ſuos ab Eccleſia Romana diuilerat. Cumq; Hormiſidam miſiſſet Legatos ex omni parte, *fide, & ſecuruli belli præſentia muuſtos, Monachorum Orthodoxorum & illuſtrum virotum (in quibus Iuſtinus Imperator, & Vitalianus Conſtantinopolitani Epiſcopi) ſimul occurrerūt, & illos cum gloria ſuſceperunt.* Iuſtinus vetō Imperator ad Hormiſidam Papam reſcripſit, *Epiſcopum Conſtantinopolis, & clericum cum Papa conſentire.* Sed ipſius Conſtantinopolitani Epiſcopi verba referamus. *Certus (inquit Ioannes Conſtantinopolitanus Epiſcopus ad Papam Hormiſidam) ſcito, quod omnes à te repudiatos hæreticos venio. Et ego pacem diligens (anctiſſimus Dei Eccleſiæ, id eſt, Superioris veſtre, & nouelliſſimus Roma, vnam eſſe accipio: illam ſedem Apoſtoli Petri, & iſtam Auguſta ciuitatis, vnam eſſe deſino. (Ex poſt): Non poteſt prætermiſſi ſententia Domini, dicentis: Tu es Petrus, & ſuper hanc petram ædificabo Eccleſiam meam. Hac, qua dicta ſunt, verum probantur effectibus, quia in ſede Apoſtolica inuolabitur ſemper Catholica cuſtoditur 166. loco. Quapropter ſequentes in omnibus ſedem Apoſtolicam, prædicamus omnia quæ ab ipſa decreta ſunt, & propterea ipſo, in vna communicatione vobiscum quam Apoſtolica ſedes prædicat, ne futuram, in qua eſt integra deuotio Chriſtiana religionis, & perfectæ ſoliditas.*